— 1 —

关于申报 2024 年度政府采购项目计划及
预算的通知

校属各单位：

为认真贯彻落实政府采购法律法规有关规定，强化政府采

购计划及预算管理，现将申报 2024 年政府采购项目计划及预算

的有关事项通知如下。

一、工作内容

根据上级主管部门对政府采购工作“提前计划、明确预算、

提前审批、依法采购”的要求，校属各单位要结合工作实际填报

2024 年度政府采购计划及预算，经国有资产管理处整理、汇总

数据，报学校预算中心审核后上报省财政厅、省教育厅。涉及

实验室建设项目、信息化建设项目、维修改造项目须报学校归

口管理部门统一组织项目可行性论证、审批。

二、工作时限

按照学校编制2024年省级部门预算要求，请各单位于2023

年 7 月 17 日 12:00 前在采资一体化管理平台采购系统内填报

2024 年度部门政府采购预算项目申报。操作流程见附件 3。

三、工作要求

（一）编制 2024 年度政府采购项目计划及预算

各单位要认真研究 2024 年工作任务，根据履行职能和事业

发展的需要以及存量资产情况，科学测算部门预算的基本支出

— 2 —

和项目支出中应当实施政府采购的项目，按照财政部《政府采

购品目分类目录》（财库„2022‟31 号）和《云南省人民政府

办公厅关于印发云南省 2021 年政府集中采购目录及标准的通

知》（云政办函„2020‟115 号）要求，组织编制对应的政府采

购品目申报采购计划与预算，做到应编尽编。

本次申报的政府采购项目计划和预算同时作为校内预算申

报依据，凡未申报 2024 年政府采购计划及预算导致未列入上级

批复预算范围的项目，2024 年不予受理该项目的政府采购审批

业务。相关文件资料可到国有资产管理处网页下载。

1.编制办公设备、家具、服务等采购计划及预算时，严格

执行相关文件规定，根据工作需要，厉行勤俭节约原则，结合

本部门行政办公设备、家具等存量情况编制政府采购预算，务

必做到项目细化、数字准确、内容完整、准确选择采购目录。

申报入口：2024 年办公设备、家具、服务等采购项目预算

申报。

2.编制维修改造项目采购计划及预算时，管理使用部门应

将上级文件依据、学校立项审批材料和具体维修需求情况报后

勤产业集团；后勤产业集团组织编制施工方案及费用预算，填

写附件 1《云南财经大学专项建设支出预算项目概况表》和附

件 2《云南财经大学专项建设支出预算项目绩效目标表》后在

采资一体化管理平台采购系统中进行填报；国有资产管理处组

织相关职能部门对项目进行必要性、可行性论证、审批，汇总

— 3 —

报学校预算中心。

申报入口：2024 年维修改造项目预算申报。

3.编制信息化建设项目采购计划及预算时，请按照归口管

理部门（信息管理中心）通知要求在采资一体化管理平台采购

系统中填报。

申报入口：2024 年信息化建设项目预算申报。

4.编制实验室建设项目采购计划及预算时，请按照归口管

理部门（实验室与实验教学管理中心）通知要求在采资一体化

管理平台采购系统中填报。

申报入口：2024 年实验室建设项目预算申报。

（二）政府采购计划审批及实施

2024 年学校政府采购计划与预算编制情况最终由预算中

心通过省财政厅“云南省地方财政预算标准化管理平台”上报

审批。各单位应严格按照批准的政府采购计划和预算开展政府

采购工作。

附件：1.云南财经大学专项建设支出预算项目概况表

2.云南财经大学专项建设支出预算项目绩效目标表

3.云南财经大学预算申报、审批操作说明

2023 年 7 月 6 日